

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA

PRESENCIAL, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.

PREGÃO PRESENCIAL N° 058/2016

Aos dezessete dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezesseis, às 14:00, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná, reuniram-se em sessão pública a Pregoeira Senhora CARLA FATIMA MOMBACH STURM e equipe de apoio: IVO BAGGIO E PAULO ROGERIO DE OLIVEIRA, designados conforme Portaria n° 002/2016, de 04 de janeiro de 2016, para a realização dos atos pertinentes ao **PREGÃO PRESENCIAL N° 058/2016, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM**, que tem por objeto a seleção de proposta visando a aquisição de materiais de construção, destinados à manutenção e conservação de bens imóveis, deste Município de Planalto, tendo como valor máximo a importância de R\$ 392.526,66 (trezentos e vinte e seis mil, quinhentos e vinte e seis reais e sessenta e seis centavos). Abertos os trabalhos, foram credenciados os representantes das empresas: **CHIQUINHO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. SR. ARI FRANKEN; MICEMETAL MULLER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. SR. JORGE LUIS KLEINPAUL; MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ROGERI LTDA. SR. GILBERTO CARLOS FURLAN; VALCIR MACHADO DE MELLO SR. VALCIR MACHADO DE MELLO; NELSON J. MATTER & CIA LTDA. SR. NELSON JOSE MATTER E ROGER COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. SR. ROGER FELIPSEN.** A Pregoeira ressaltou que a ausência quando da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicaria na preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na mesma. Ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo as propostas e, com a colaboração dos membros da equipe de apoio, foram devidamente examinadas, com a análise da compatibilidade dos objetos, prazos e condições de fornecimento. Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura dos preços ofertados. Em seguida foi realizada a classificação das propostas, e subsequentemente aberta a fase de lances verbais, cujo os valores dos lances estão devidamente demonstrados em documento em anexo, foram consideradas como propostas válidas e lances vencedores, onde constatou-se que consagraram-se vencedoras e posteriormente serão fornecedoras dos seguintes itens as empresas subsequentes:

CHIQUINHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	18	Arame galvanizado 16 mm 60M/KG	GERDAU	KG	10	11,65	116,50
1	19	Arame galvanizado n° 18	GERDAU	KG	100	12,76	1.276,00

1	20	arame recozido	GERDAU	KG	200	7,50	1.500,00
1	21	Argamassa fix 100 AC-1 com 20 kg	HIPER MASSA	UN	30	8,39	251,70
1	22	Argamassa AC-2, saco com 20 kg	HIPER MASSA	UN	150	17,41	2.611,50
1	23	Argamassa AC-3 saco de 20 KG	HIPER MASSA	UN	60	26,50	1.590,00
1	24	Armação rex 1x1	ELETROSU L	UN	10	8,40	84,00
1	25	Arruela quadrada para rex	BETEL	UN	15	0,34	5,10
1	30	Barrica de textura grafeato GR-10 branca 25 kg	CENTRAL COLOR	UN	30	59,36	1.780,80
1	34	Broca de widea 6 mm	IRWIN	UN	25	4,74	118,50
1	38	Cabeçote de alumínio 1 polegadas	VEDAR	UN	10	2,45	24,50
1	42	Cabo elétrico flexível 1x6,0 mm composição do condutor 100% cobre	CORFIO	M	1.000	2,20	2.200,00
1	44	Cabo para enxada oval de madeira	PANDOLF O	UN	10	8,87	88,70
1	45	Cabo para machado de madeira	PANDOLF O	UN	05	11,78	58,90
1	46	Cabo para picareta de madeira	PANDOLF O	UN	05	7,90	39,50
1	53	Caixa de massa preta 20 litros	ALUMASA	UN	06	9,88	59,28
1	54	Caixa de passagem 40x40x40	BETEL	UN	10	32,33	323,30
1	55	Caixa sifonada PVC quadrada branca 100x100x50 cm	DURIN	UN	30	6,03	180,90
1	57	Cal liquido balde de 18 litros	FIXARIT	UN	100	116,22	11.622,00
1	60	Capa soldável 25 mm	KRONA	UN	10	0,48	4,80
1	75	Conector para conduite PVC 1 pol. cinza	DECORLUX	UN	50	2,46	123,00
1	76	Conector terminal 10 mm	VONDER	UN	10	10,12	101,20
1	77	Conector terminal 35 mm	VONDER	UN	10	3,81	38,10
1	78	Corante em pó tipo xadrez na cor vermelha, pacote com 500 gr	NATRIELLI	UN	40	10,37	414,80
1	79	Corde de nylon PP 6.0 mm	ARTEPLAS	KG	25	17,31	432,75
1	80	Cumeeira nor. 110x0,6 cm 15 graus	IMBRALIT	UN	250	26,15	6.537,50
1	81	Curva elétrica 90 I	KRONA	UN	20	0,98	19,60
1	82	Curva elétrica 90 I 1/2	KRONA	UN	10	1,96	19,60
1	83	Disco de corte refratário 10 pol.	IRWIN	UN	10	18,69	186,90
1	84	Disco diamantado segmentado 110x20 mm	IRWIN	UN	60	12,84	770,40

1	116	Fita dupla face transparente para fixação de vidros e canaletas de PVC em paredes, capacidade de carga de 1 kg cada 5 cm quadrados de fita, cm 12 mm de largura, rolo com 20 metros de comprimento.	ADERNAX	UN	15	38,97	584,55
1	123	Hidroasfalto isolante de umidade para baldrame de concreto, galão de 3,6 litros	VEDACIT	UN	20	21,15	423,00
1	124	Hidrômetro de 2 pol de boa qualidade certificado pelo inmetro	ACQUA	UN	05	142,80	714,00
1	125	Impermeabilizante 18 litros	VEDACET	LT	40	7,39	295,60
1	126	Interruptor 1 tecla	MEC-TRONIC	UN	40	3,95	158,00
1	127	Isolador roldana 72x72 m porcelana	MEC-TRONIC	UN	10	3,39	33,90
1	137	Jogo Vaso sanitário cor branca /porcelana 3 pç.	LOGAZA	UN	25	187,80	4.695,00
1	138	Kit polipar mult epoxi branco 2,7 litros	SHEWIN	UN	05	178,00	890,00
1	139	Lâmina para arco de serra manual bimetálica, com dentes de ambos os lados, 24 dentes por pol., 300mm ou 8 pol.	NICHOLSON	UN	50	3,64	182,00
1	144	Lâmpada fluorescente espiral 200Wx127V	AVANT	UN	50	11,36	568,00
1	145	Lâmpada fluorescente espiral 30Wx127V	AVANT	UN	100	17,76	1.776,00
1	146	Lâmpada fluorescente espiral 46Wx127V	AVANT	UN	50	32,50	1.625,00
1	147	Lâmpada fluorescente espiral 59Wx127V	AVANT	UN	50	54,40	2.720,00
1	148	Lâmpada fluorescente HO, 110W de potência, luz do dia	AVANT	UN	20	24,40	488,00
1	150	Lâmpada mista 160W vida útil de 10.000 horas, 3.100 lumens.	AVANT	UN	100	10,75	1.075,00
1	151	Lâmpada mista 250W E-27, vida útil de 10.000 horas, 5.600 lumens.	AVANT	UN	100	15,80	1.580,00
1	152	Lâmpada par 20 LED4 3W 127V branca E27	AVANT	UN	15	38,00	570,00
1	159	Luca elétrica 1 1/2	BETEL	UN	10	0,95	9,50
1	160	Luca elétrica 2 1/2	BETEL	UN	10	2,90	29,00

1	161	Luminária alto R sob 2x16	AVANT	UN	20	123,70	2.474,00
1	162	Luminária calha aberta 2x40 watts com soquete de pressão e suporte	AVANT	UN	150	27,58	4.137,00
1	166	Luva de segurança confeccionada em raspa de couro natural, costurada com linha de nylon, deve possuir nº CA.	PROSECURITY	PAR	50	11,85	592,50
1	167	Luva de segurança confeccionada em vaqueta natural, com reforço palmar interno, com elástico embutido no dorso, costurada com linha de nylon, deve possuir CA.	PROSECURITY	UN	100	18,20	1.820,00
1	170	Luva LR 25mmx3/4 pol	KRONA	UN	50	1,21	60,50
1	171	Luva roscada 3/4 pol	KRONA	UN	100	1,07	107,00
1	172	Mangueria corrugada 1 pol amarela	KRONA	M	100	1,56	156,00
1	174	Mangueria de pressão 1/2 pol	KRONA	M	250	3,14	785,00
1	175	Massa acrílica branca com 25 kg	CENTRAL COLLOR	UN	10	54,88	548,80
1	176	Óculos de proteção anti-risco com cordão	VONDER	UN	15	5,34	80,10
1	192	Plug macho padrão inmetro 10A	AMANCO	UN	30	3,60	108,00
1	195	Prego cc pol 17x27	GERDAU	KG	150	7,45	1.117,50
1	196	Prego cc pol 19x36	GERDAU	KG	40	7,33	293,20
1	197	Prego telheiro 18x30	GERDAU	KG	100	7,34	734,00
1	198	Quadro distribuição para 56 disjuntores com barramento	BRUM	UN	01	404,80	404,80
1	199	Reator eletrônico 1x40 watts	ELETROMAR	UN	100	13,70	1.370,00
1	200	Reator eletrônico 2X18X20 watts	ELETROMAR	UN	15	18,70	280,50
1	201	Reator eletrônico 2x40 watts	KRONA	UN	150	20,70	3.105,00
1	229	TELHA DE FIBROCIMENTO 305X110 de espessura, 6mm	IMBRALIT	UN	150	63,90	9.585,00
1	244	Tubo em PVC 20mm de diâmetro	KRONA	M	500	1,55	775,00
TOTAL							79.530,28
MATERIAIS DE CONSTRUCAO ROGERI LTDA							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	26	Assento almofadado para vaso sanitário com tampa	ASTRA	UN	50	29,99	1.499,50

1	226	Telha de fibrocimento 183x110CM DE espessura, 6mm	IMBRALIT	UN	250	36,94	9.235,00
1	228	Telha de fibrocimento 244X110CM de espessura, 6mm	IMBRALIT	UN	350	49,33	17.265,50
1	234	Tijolo maciço 5,5x11x24cm	GAUCHO	UN	5.000	0,73	3.650,00
TOTAL							31.650,00
MICEMETAL MULLER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	1	Abraçadeira rosca sem fim 89x108	INCA	UN	50	2,00	100,00
1	5	Aço CA-50 12,5 mm com 12 metros	GERDAU	UN	150	36,80	5.520,00
1	6	Aço CA 50 10,0 mm, c/ 12 m	GERDAU	UN	200	24,70	4.940,00
1	7	Aço CA 50 6,3 mm, c/ 12 m	GERDAU	UN	300	10,28	3.084,00
1	8	Aço CA 50 8,0 mm, c/ 12 m	GERDAU	UN	300	12,45	3.735,00
1	9	Aço CA 60 4.2 mm, c/ 12 m	GERDAU	UN	500	4,27	2.135,00
1	48	Cabo paralelo 2,5 mm composição do condutor 100% cobre	MEGATRON	M	2.500	1,66	4.150,00
1	71	Coluna de aço 8 mm, 7x14 cm com 6 metros de comp.	FERROCOL	UN	250	53,47	13.367,50
1	112	Fio cabo de cobre flexível 35 mm	MEGATRON	M	50	14,32	716,00
1	118	Forro PVC 10m, cor branco 100 mm frisado	VITESSE	M ²	1.000	13,73	13.730,00
1	231	Telha ondulada metálica galvanizada de largura 110cm	TELHAÇO	M	150	20,15	3.022,50
1	249	Veda calha 280GR	TITAN	UN	50	10,89	544,50
TOTAL							55.044,50
NELSON J. MATTER & CIA LTDA							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	39	Cabo elétrico flexível 1x10 mm composição do condutor 100% cobre	CONDUCA P	M	2.000	4,07	8.140,00
1	40	Cabo elétrico flexível 1x2,5 mm composição do condutor 100% cobre	CONTROLLER CP	M	1.250	0,82	1.025,00
1	41	Cabo elétrico flexível 1x4,0 mm composição do condutor 100% cobre	CONTROLLER CP	M	1.000	1,47	1.470,00
1	43	Cabo flexível 16 mm	CONDUCA P	M	1.000	7,87	7.870,00

1	86	Disjuntor 2x100A	DIN SICA	UN	25	73,99	1.849,75
1	87	Disjuntor 2x40A	DIN SICA	UN	25	31,89	797,25
1	88	Disjuntor 2x70A	DIN SICA	UN	25	73,93	1.848,25
1	89	Disjuntor 3x100	DIN SICA	UN	10	82,04	820,40
1	90	Disjuntor 3x25A	DIN SICA	UN	25	45,35	1.133,75
1	91	Disjuntor 3x50A	DIN SICA	UN	25	64,00	1.600,00
1	92	Disjuntor 3x70	DIN SICA	UN	10	78,58	785,80
1	93	Disjuntor DIN 1x16	DIN SICA	UN	05	5,89	29,45
1	94	Disjuntor DIN 1x50	DIN SICA	UN	10	6,90	69,00
1	95	Disjuntor DIN 2x20	DIN SICA	UN	10	19,15	191,50
1	96	Disjuntor DIN 2x50	DIN SICA	UN	10	26,02	260,20
1	97	Disjuntor DIN 3x32	DIN SICA	UN	10	29,08	290,80
1	98	Disjuntor DIN 3x50	DIN SICA	UN	10	36,35	363,50
1	99	Disjuntor DIN 3x80	DIN SICA	UN	10	68,22	682,20
1	100	Disjuntor FCM 3x200	SOPRANO	UN	05	142,79	713,95
1	101	Disjuntor monofásico 1x30 A	DIN SICA	UN	25	8,85	221,25
1	102	Disjuntor monofásico 1x50 A	DIN SICA	UN	25	13,83	345,75
1	104	Eletroduto de PVC 1 1/2" DE DIÂMETRO COM 3 METROS	NBR	UN	60	9,36	561,60
1	105	Eletroduto de PVC 1 1/2" DE DIÂMETRO COM 3 METROS	NBR	UN	100	2,93	293,00
1	106	Eletroduto de PVC 1" DE DIÂMETRO COM 3 METROS	NBR	UN	75	6,86	514,50
1	107	Eletroduto de PVC 2" DE DIÂMETRO COM 3 METROS	NBR	UN	50	13,70	685,00
1	108	Eletroduto de PVC 3/4" DE DIÂMETRO COM 3 METROS	NBR	UN	100	4,15	415,00
TOTAL							32.976,90
ROGER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	14	Adesivo instantâneo com 20g	AMAZONAS	UN	05	6,80	34,00
1	15	Aditivo substituto do cal com 3,6L	HIDROCAL	UN	20	8,88	177,60
1	16	Alicate universal 8 polegadas	ECOFFER	UN	08	24,30	194,40
1	33	Broca de widea 10mm	ECOFFER	UN	25	7,90	197,50
1	141	Lâmpada fluorescente eletrônica espiral E-27 23W	OUROLUX	UN	500	12,87	6.435,00
1	156	Lixa massa G150	3M	UN	50	0,52	26,00
1	157	Lixa massa G80	3M	UN	50	0,58	29,00

1	190	Pincel para pintura 4 pol	CONDOR	UN	10	7,87	78,70
1	191	Plug femea padrão inmetro 10A	ILUMI	UN	30	3,60	108,00
1	193	Plug roscado 3/4 pol	KRONA	UN	150	0,54	81,00
1	194	Prego cc pol 12x12	GERDAU	KG	25	9,65	241,25
1	202	Redução para esgoto 100x50	KRONA	UN	10	3,95	39,50
1	203	Redução para esgoto 100x75	KRONA	UN	10	4,92	49,20
1	230	TELHA DE FIBROCIMENTO 4mm, 50x244 cm de espessura	MULTILIT	UN	4.000	13,00	52.000,00
1	233	Tijolo 06 furos, tam. 9x14x24	PASQUALI	UN	20.000	0,62	12.400,00
1	235	Tinta spray 400ml/200gr cores diversas	CHEMICOLOR	UN	25	12,82	320,50
1	238	Tomada 2P+T 10A, com placa inmetro branco	ILUMI	UN	10	9,10	91,00
1	239	Tomada 2P+T 20A, com placa	ILUMI	UN	50	5,90	295,00
1	240	Tomada telebras com RJ11 2V	ILUMI	UN	10	2,90	29,00
1	245	Tubo em PVC 25mm de diâmetro	FORTLEV	M	2.000	2,05	4.100,00
1	246	Tubo em PVC 32mm de diâmetro	FORLEV	M	750	3,63	2.722,50
TOTAL							79.649,15

VALCIR MACHADO DE MELLO

Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	2	Abraçadeira tipo D com cunha polegada	TORALF	UN	100	0,56	56,00
1	3	Abraçadeira tipo u 1 pol	TORALF	UN	50	0,28	14,00
1	4	Abraçadeira tipo u 2 pol	KRONA	UN	15	0,58	8,70
1	10	Adaptador (versão curta) soldável 25mmx3/4 pol. Adaptador padrão para uso com agulhas de coleta de sangue a vácuo COM DESCARTE AGULHA AUTOMÁTICO Fabricado em polipropileno - PP Compatível com a maioria das agulhas de coleta múltipla	KRONA	UN	50	0,58	29,00
1	11	Adaptador AA com flange e anel para caixa d'água 50mmx1/2 pol.	KRONA	UN	10	13,46	134,60
1	12	Adaptador flange 20x1/2 pol. para caixa de água	KRONA	UN	25	5,47	136,75
1	13	Adaptador flange 25x3/4	KRONA	UN	50	6,36	318,00

		pol. para caixa de água					
1	17	Anel de cera com guia para vaso sanitário	MUNDIAL	UN	40	9,08	363,20
1	27	Assento sanitário em plástico injetado com tampa	HERC	UN	25	19,16	479,00
1	28	Bandeja para pintura	CONDOR	UN	15	5,46	81,90
1	31	Bóia para caixa 20 cm de comprimento entrada de 1/2 pol.	ALUMASA	UN	100	7,37	737,00
1	32	Bóia para caixa 25 cm de comprimento entrada de 3/4 pol.	ALUMASA	UN	70	7,36	515,20
1	35	Broca de widea 8 mm	IRWIN	UN	25	5,36	134,00
1	36	Bucha plástica 8 mm	IV PLAST	UN	200	0,08	16,00
1	37	Bucha redução 32x20 mm	KRONA	UN	50	0,98	49,00
1	47	Cabo para rolo de bucha, medindo 23 cm	CONDOR	UN	10	6,87	68,70
1	49	Cabo paralelo 4,00 mm composição do condutor 100% cobre	SIL	M	1.250	2,57	3.212,50
1	50	Caixa de descarga para banheiro (completa)	ALUMASA	UN	50	21,67	1.083,50
1	51	Caixa de luz 4x2 em metal	ALUMASA	UN	150	1,27	190,50
1	52	Caixa de luz 4x7 em metal	ALUMASA	UN	100	2,37	237,00
1	59	Cano de descarga	ALUMASA	UN	50	8,27	413,50
1	61	Carrinho de mão com caçamba estrutura de aço tubular, chapa galvanizada, capacidade da caçamba 46 litros e 85 kg de carga, roda e pneu com câmara.	ALZA	UN	05	99,97	499,85
1	62	Centro de distribuição de embutir para 12/16 disjuntores, em PVC sem barramento	PERLEX	UN	05	41,78	208,90
1	63	Centro de distribuição de embutir para 8 disjuntores	PERLEX	UN	05	29,66	148,30
1	64	Chave de luz com duas teclas	MECTRONIC	UN	10	6,79	67,90
1	65	Chave de luz paralela com uma tecla	MECTRONIC	UN	09	5,48	49,32
1	66	Chave de luz simples de uma tecla	MECTRONIC	UN	15	4,47	67,05
1	67	Chumbador armado 1/2 pol.x1300m	ANCORA	UN	10	2,86	28,60
1	68	Chuveiro 127 volts 5500 watts.	SINTEX	UN	20	39,77	795,40
1	69	Cilindro para fechadura	ALIANÇA	UN	05	11,87	59,35
1	70	Cola de cano 175 gr com	PLASTUBO	UN	30	10,78	323,40

		pincel	S				
1	72	Conector cerâmico grande para fio de 4mm e 6mm	DECORLUX	UN	15	2,37	35,55
1	73	Conector cerâmico médio 20mm	DECORLUX	UN	15	2,60	39,00
1	74	Conector de cobre 95 mm	CONIMEL	UN	25	8,87	221,75
1	85	Disco para corte de madeira 185mmx20mmx24 dentes	IRWIN	UN	10	12,37	123,70
1	103	Dobradiça de ferro 3 1/2 pol	ORION	UN	90	1,37	123,30
1	109	Engate plástico 1/2 pol 40 cm	DURIN	UN	50	3,67	183,50
1	110	Fechadura metálica externa	MGM	UN	50	30,47	1.523,50
1	111	Fechadura metálica interna	MGM	UN	50	22,97	1.148,50
1	113	Fita crepe 18mmx50m, cx com 10 unidades.	ADERE	UN	100	3,37	337,00
1	114	Fita crepe 25x50cm	ADERE	UN	05	4,86	24,30
1	115	Fita crepe 50mmx50 m	ADERE	UN	30	8,92	267,60
1	117	Fita veda rosca 18mmx25m	GOL	UN	100	8,80	880,00
1	119	Garfo para rolo de lã 23cm	CONDOR	UN	30	6,10	183,00
1	120	Grampo para haste terra	CONIMEL	UN	10	2,36	23,60
1	121	Haste para chuveiro elétrico 1/2 pol	DURIN	UN	30	5,37	161,10
1	122	Haste terra cobreado 2.0mx5/8 pol	CONIMEL	UN	10	18,84	188,40
1	128	Joelho de PVC	KRONA	UN	50	0,51	25,50
1	129	Joelho de PVC 20mm de diâmetro	KRONA	UN	100	0,37	37,00
1	130	Joelho de PVC 25mm de diâmetro	KRONA	UN	150	0,42	63,00
1	131	Joelho de PVC 25MM X1/2 POL	KRONA	UN	100	1,13	113,00
1	132	Joelho de PVC 32mm de diâmetro	KRONA	UN	100	0,74	74,00
1	133	Joelho de PVC para esgoto 100mm de diâmetro	KRONA	UN	150	4,15	622,50
1	134	Joelho de PVC para esgoto 40mm de diâmetro	KRONA	UN	100	0,90	90,00
1	135	Joelho roscado 3/4 pol	KRONA	UN	250	1,74	435,00
1	136	Joelho sold bucha latão 25x1/2mm	KRONA	UN	10	2,92	29,20
1	140	Lâmpada fluorescente barra 40W	EMPALUX	UN	100	5,10	510,00
1	142	Lâmpada fluorescente eletrônica espiral E-27 85W	FROXLUX	UN	500	74,90	37.450,00
1	143	Lâmpada fluorescente espiral 15Wx127V	AVANT	UN	50	11,90	595,00
1	149	Lâmpada incandescente 25Wx127V.	AVANT	UN	15	13,28	199,20

1	153	Linha de nylon 0.8mmx103, para pedreiro.	TREVO	RL	30	6,39	191,70
1	154	Lixa massa 100 10/100	ALCAR	UN	15	0,39	5,85
1	155	Lixa massa 120 10/120	ALCAR	UN	15	0,47	7,05
1	158	Lona preta 150 microns com 8 metros de largura	ALCAR	M	800	8,87	7.096,00
1	163	Luva de PVC 20mm de diâmetro	KRONA	UN	100	0,34	34,00
1	164	Luva de PVC 25mm de diâmetro	KRONA	UN	100	0,43	43,00
1	165	Luva de PVC 32mm de diâmetro	KRONA	UN	100	0,87	87,00
1	168	Luva eletroduto 1 pol	KRONA	UN	25	0,43	10,75
1	169	Luva eletroduto 2 pol	KRONA	UN	15	1,66	24,90
1	173	Mangueria corrugada 3/4 pol amarela	AMANCO	M	200	0,87	174,00
1	177	Óleo desingripante e anti-ferrugem, frasco com 300 ml	MUNDIAL	UN	15	6,90	103,50
1	178	Parafuso 4,8x50mm cabeça de panela	TORALF	UN	450	0,16	72,00
1	179	Parafuso com bucha de latão, bucha 10 mm	IV PLAST	UN	50	1,73	86,50
1	180	Parafuso máquina 5/8x6 pol	TORALF	UN	10	0,97	9,70
1	181	Parafuso Phillips 3,5x35mm	TORALF	UN	300	0,08	24,00
1	182	Parafuso Phillips 4,5x25mm	TORALF	UN	300	0,08	24,00
1	183	Parafuso Phillips 5,05x60mm	TORALF	UN	300	0,18	54,00
1	184	Parafuso sextavado com rosca soberba 1/4x35mm	TORALF	UN	400	0,10	40,00
1	185	Pincel 2.1/2 pol	ATLAS	UN	15	6,10	91,50
1	186	Pincel fino de largura nominal aproximadamente de 1cm	ATLAS	UN	15	2,26	33,90
1	187	Pincel para pintura 1 pol	ATLAS	UN	25	2,85	71,25
1	188	Pincel para pintura 2 pol	ATLAS	UN	25	4,58	114,50
1	189	Pincel para pintura 3 pol	ATLAS	UN	20	8,00	160,00
1	204	Registro de gaveta 1 1/4 pol em metal	ICO	UN	25	44,95	1.123,75
1	205	Registro de pressão 3/4 pol em metal	ICO	UN	100	28,75	2.875,00
1	206	Registro soldável PVC 25mm	HERC	UN	110	8,10	891,00
1	207	Rolo de lâ 23cm	ATLAS	UN	50	12,60	630,00
1	208	Rolo de pintura de espuma 23 cm	ATLAS	UN	25	6,40	160,00
1	209	Rolo de pintura de LÃ 18	ATLAS	UN	25	10,15	253,75

		cm					
1	210	Rolo veludo 9cm	ATLAS	UN	05	6,85	34,25
1	211	Selador acrílico pigmentado 3,6 litros	RENNER	UN	05	24,30	121,50
1	212	Selador acrílico pigmentado 4,8 litros	RENNER	UN	05	20,30	101,50
1	213	Selador pigmentado lata com 18 litros	RENNER	UN	50	69,10	3.455,00
1	214	Sifão sanfonado universal para pia 66cm	PLASBOHN	UN	50	5,73	286,50
1	215	Silicone branco com 280 gr	TECBOND	UN	10	10,80	108,00
1	216	Soquete porcelana fixo E-27	MECTRONIC	UN	50	2,58	129,00
1	217	Suporte spot 1 litro branco/branco com aleta	JR ILUMINAÇÃO	UN	10	10,63	106,30
1	218	Suporte spot 1 litro branco/preto com aleta	JR ILUMINAÇÃO	UN	10	10,60	106,00
1	219	Tampa conduíte PVC cega cinza	MECTRONIC	UN	50	2,15	107,50
1	220	TEE 20mm de diâmetro em PVC	KRONA	UN	100	0,64	64,00
1	221	TEE 40mm de diâmetro em PVC	KRONA	UN	25	2,00	50,00
1	222	TEE PVC 25X20mm	KRONA	UN	200	1,73	346,00
1	223	TEE 32mm de diâmetro em PVC	KRONA	UN	100	1,60	160,00
1	224	TEE roscado 3/4pol	KRONA	UN	100	1,42	142,00
1	225	TEE soldável 25mm	KRONA	UN	15	0,79	11,85
1	227	TELHA DE FIBROCIMENTO 213X210CM DE espessura, 6mm	ISDRALIT	UN	200	43,40	8.680,00
1	232	Thinner 900ml	CRIATIVA	UN	10	8,35	83,50
1	236	Tinta toque de classe ACET RV1490 900ml	RENNER	UN	10	16,80	168,00
1	237	Tinta toque de classe ACET RV1491 900ml	RENNER	UN	10	16,80	168,00
1	241	Tubo de esgoto em PVC 100mm de diâmetro	KRONA	M	300	7,25	2.175,00
1	242	Tubo de esgoto em PVC 40mm de diâmetro	KRONA	M	250	2,48	620,00
1	243	Tubo eletroduto 2 1/2	KRONA	M	15	15,00	225,00
1	247	Tubo em PVC 40mm de diâmetro	KRONA	M	400	4,77	1.908,00
1	248	Tubo em PVC 50mm de diâmetro	KRONA	M	800	7,95	6.360,00
TOTAL							96.442,82

Após rodadas de lances, conforme histórico do Pregão em anexo, e negociação direta com as licitantes de melhores ofertas, obteve-se o resultado acima descrito. Dando-se continuidade ao certame licitatório foi solicitado às empresas participantes e consideradas vencedoras: **CHIQUINHO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.**; **MICEMETAL MULLER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.**; **MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ROGERI LTDA.**, **VALCIR MACHADO DE MELLO, NELSON J. MATTER & CIA LTDA** **ROGER COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.**, em conformidade com o constante acima, conforme critérios estabelecidos no Edital para apresentar o envelope de nº 02 (dois) - contendo os documentos de Habilitação. Que após terem sido rubricados pelo pregoeiro, equipe de apoio e licitantes participantes, foi constatado que os mesmos estavam em consonância com o estabelecido no Edital deste procedimento licitatório e por consequência, as referidas empresas foram consideradas HABILITADAS. No curso do Presente procedimento licitatório não foi apresentado nenhuma impugnação ou recurso quanto a resultado, havendo renúncia expressa de prazo por parte dos licitantes participantes. A pregoeira em decorrência do resultado e dos lances verbais final efetuados pelas empresas, ADJUDICA os objetos deste procedimento licitatório, em favor das empresas **CHIQUINHO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 08.943.537/0001-05, situada na Rua Paraná, nº 1169, Centro, Município de Planalto, Estado do Paraná; **MICEMETAL MULLER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 75.981.993/0005-52, situada na Rua Curitiba, nº 267, Centro, Município de Planalto, Estado do Paraná; **VALCIR MACHADO DE MELLO**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 00.438.956/0001-70, situada na Av. Rio Grande do Sul, nº 729, Centro, Município de Planalto, Estado do Paraná; **MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ROGERI LTDA.**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 04.909.692/0001-46, situada na Av. Caxias do Sul, nº 660, Centro, Município de Planalto, Estado do Paraná, **ROGER COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 08.084.400/0001-34, situada na Av. Caxias do Sul, nº 219, Centro, Município de Planalto, Estado do Paraná, **NELSON JOSE MATTER & CIA LTDA**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ Nº 72.232.465/0001-89, com sua sede social à Av. Caxias do Sul, nº 422, Centro, Município de Planalto, Estado do Paraná, classificadas em 1º lugar para o fornecimento dos objetos em sua totalidade, pertinente a aquisição de materiais de construção, destinados à manutenção e conservação de bens imóveis, deste Município de Planalto, conforme edital de licitação e propostas de preços das licitantes. Pelo pregoeiro foi informado aos interessados que o presente processo será encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal para HOMOLOGAÇÃO, e demais atos inerentes a esta licitação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e representantes dos licitantes.

CARLA FATIMA
MOMBACH STURM

IVO BAGGIO
Membro

PAULO ROGÉRIO DE
OLIVEIRA

Pregoeira
027.056.719-43

524.339.949-34

Membro
748.481.519-53

GILBERTO C. FURLAN
Mat. de Const. Rogeri Ltda.

ARI FRANKEN
Chiquinho Materiais de
Construção Ltda.

ROGER FELIPSEN
Roger Comércio de
Materiais de Construção
Ltda.

JORGE LUIS KLEINPAUL
Micemetal Muller Indústria
e Comércio Ltda.

VALCIR M. DE MELLO
Valcir Machado de Mello